
  Croce Rossa Italiana 

 Comitato di Gavi OdV 
 

 Croce Rossa Italiana 

Comitato di  Gavi OdV 

Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 

gaviligure@cri.it  | Pec cl.gaviligure@cert.cri.it 

 tel.0143 643 070 

C.F. e P.IVA 02423580063 

 

  

www.cri.it 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 4/2021 
 
OGGETTO: Presa atto indizione Elezioni Organi Statutari  

 

L'anno duemilaventuno, addì 14 del mese di gennaio alle ore 19.00, presso la sede del Comitato 

C.R.I. di Gavi, in Via Bosio n. 2, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Direttivo 

 

COLOMBINO Giorgio Tomaso Vice Presidente P  

GUALCO Ivo Giacomo  Consigliere P  

BERGAGLIO Roberto Domenico Consigliere P  

ROMOLI Federico Consigliere Giovane P  

 

Il Vice-Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 

l'argomento all'ordine del giorno sopra indicato.  

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 La legge 178/2012 ha previsto il riordino dell’Associazione della Croce Rossa Italiana determinandone la 

trasformazione in associazione privata a decorrere dal 01.01.2014; 

 La legge 125/2013 ha introdotto l’art. 1 bis della predetta legge 178 del 2012. Per effetto di quest’ultimo il 

riordino complessivo dell’Associazione è stato rinviato al 01.01.2015, mentre i Comitati Provinciali e 

Locali sono stati trasformati, ope legis, in Comitati privati; 

 ai sensi del comma 1 di tale articolo i Comitati CRI esistenti alla data del 31.12.2013 assumono ex lege la 

personalità giuridica di diritto privato; 

 ai sensi del comma 2 di tale articolo i Comitati privati suddetti subentrano in tutti i rapporti attivi e passivi 

intestati ai comitati locale e provinciali preesistenti; 

 il Presidente Nazionale ha inviato con propria comunicazione del 23.12.2013 agli atti del Comitato, la 

ricognizione dei Comitati esistenti con l’individuazione del relativo vertice, nel ruolo di Presidente; 

 

vista l’Ordinanza Presidenziale 1 agosto 2014 n. 229 di approvazione dello Statuto-tipo dei Comitati Locali a 

norma del citato Decreto Interministeriale 16 aprile 2014, così come modificata con Ordinanza Presidenziale 

10 settembre 2014 n. 249; 

richiamato lo Statuto-tipo dei Comitati CRI, adottato ai sensi dell’art. 2 del D.M. 16 aprile 2014 e degli artt. 

21.14 e 30.1 dello Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana depositato in data 5 novembre 2019 – 

Rep. 111110; 

visto il verbale del 20/02/2020 di proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato di Gavi a seguito 

delle risultanze delle Elezioni tenutesi in data 16 febbraio 2020; 

visto il verbale di assemblea del Comitato n. 15 del 28/09/2020 ad oggetto “presa atto delle dimissioni del 

Presidente del Comitato di Croce Rossa di Gavi; 

richiamato il vigente Regolamento per l’elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce Rossa 

Italiana, con particolare richiamo alle disposizioni di cui al TITOLO III rubricato “Elezioni degli organi 

statutari dei Comitati C.R.I.; 

richiamata la Determinazione del Presidente Regionale n 1 del 14/01/2021 avente come oggetto “indizione 

delle elezioni degli organi statutari dei comitati CRI” secondo le disposizioni degli articoli 22:1, 22.2, 22.6, 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di  Gavi OdV 

Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 

gaviligure@cri.it  | Pec cl.gaviligure@cert.cri.it 

 tel.0143 643 070 

                                                                C.F. e P.IVA 02423580063 

www.cri.it 

22.7 del regolamento elettorale in merito alla cessazione della carica di un Consigliere, del Consigliere Giovane 

e del Presidente; 

tenuto conto che lo stesso Regolamento prevede, ai sensi dell’art. 6.1, che “le consultazioni sono fissate in una 

data compresa tra i 60 e i 90 giorni successivi alla data del provvedimento di indizione; 

 

DELIBERA 

Richiamate le premesse che si intendono parte sostanziale del presente atto, 

 

1. Di dare atto che a seguito delle dimissioni presentate dal Presidente del Comitato di Croce Rossa di Gavi in 

data 27/09/2020 il Comitato di Gavi dovrà rieleggere il proprio Consiglio Direttivo secondo quanto 

disposto dal vigente Regolamento per l’elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce Rossa 

Italiana, con particolare richiamo alle disposizioni di cui al TITOLO III rubricato “Elezioni degli organi 

statutari dei Comitati C.R.I.;   

2. Di prendere atto dell’indizione delle elezioni degli Organi Statutari del Comitato di Gavi fissate per Il 

giorno 14 marzo 2021 cosi come da determinazione del Presidente Regionale n 1 del 14/01/2021 che si 

allega al presente atto;  

3. Di adottare il Regolamento Elettorale per l’elezione degli Organi Statutari dei Comitati della CRI, 

approvato il 22 ottobre 2016, così come revisionato al 30 novembre 2019;  

4. Di affiggere all’albo del Comitato Locale la presente delibera ed il sopra citato “Regolamento 

Elettorale per l’elezione dei Organi Statutari dei Comitati della CRI; 

5. Di nominare i membri del Seggio Elettorale, che deve essere composto da: 

- Presidente di Seggio e Presidente Sostituto esterni al Comitato,   

- Segretario di Seggio e Segretario Sostituto, due Scrutatori di Seggio ed uno Scrutatore 

Sostituto interni al Comitato stesso; 

6. Di dare atto che gli stessi costituiranno l’Ufficio Elettorale il giorno precedente la data di 

consultazione per le operazioni preliminari alle votazioni; 

7. Di redigere, sottoscrivere e pubblicare, entro trenta giorni dalla data di svolgimento delle elezioni 

gli elenchi dei titolari di elettorato attivo e passivo; 

8. Di approvare il calendario degli adempimenti elettorali a cui l’Ufficio Elettorale darà corso, che si 

allega alla presente delibera; 

9. Di esporre la presente deliberazione sulla bacheca interna all’Associazione in visione a tutti i 

volontari e trasmettere copia al referente del competente Comitato Regionale per opportuna 

conoscenza. 

 

 

 

 
IL VICE - PRESIDENTE 

 ( Colombino Giorgio Tomaso ) 

 

 

 

Originale F.to  

  

 


